Pinzas de tres dedos HGDD encapsulada
Reservado el derecho de modificación – 2016/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de tres dedos HGDD encapsulada
Características
Informaciones resumidas
Informaciones generales Utilización versátil
La cinemática de la pinza, com
pletamente encapsulada, permite su

63 39 69 12 42 16 46 15 31,5 1,9 24 24 90 38,97
80 43 80 12 53 21 58 18 37 1,9 30 30 112 48,5
Tamaño L5 L6 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 W1
[mm] –0,02 0,1 mín. mín. mín. mín. +0,1 mín. +0,1 mín. +0,2 mín.
35 14 12 5 5 3 3 1,2 4 1,3 5 3,2 8 120°
40 18 12 6 6 3 5 1,2 5 1,6 6 5 10 120°
50 22 12 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
63 28 14 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
80 32 14 10 8 10 5 1,2 5 2,1 10 8 15 120°
1) Tolerancia del taladro para centrar 0,02 mm
Tolerancia del taladro roscado0,1 mm
Referencias
Tamaño Doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión Al abrir Al cerrar
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo N° art. Tipo
35 1163037 HGDD-35-A 1163038 HGDD-35-A-G1 1163039 HGDD-35-A-G2
40 1163040 HGDD-40-A 1163041 HGDD-40-A-G1 1163042 HGDD-40-A-G2
50 1163043 HGDD-50-A 1163044 HGDD-50-A-G1 1163045 HGDD-50-A-G2
63 1163046 HGDD-63-A 1163047 HGDD-63-A-G1 1163048 HGDD-63-A-G2
80 1163049 HGDD-80-A 1163050 HGDD-80-A-G1 1163051 HGDD-80-A-G2
Reservado el derecho de modificación – 2016/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de tres dedos HGDD encapsulada
Accesorios
Conjunto de adaptación
DHAA, HAPG
Material:
Aleación de aluminio
No contiene cobre (exteriormente) ni
PTFE
Conformidad con RoHS
-H- Importante
El conjunto incluye la conexión
específica para el montaje, así como
el material de fijación necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza, con conjunto de adaptación Datos CAD disponibles en � www.festo.com
Combinación Accionamiento Pinzas Conjunto adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N° art. Tipo
DGSL/HGDD DGSL HGDD DHAA
16, 20, 25 35
2
2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
25 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
DGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16, 20, 25 35
2
542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
SLT/HGDD SLT HGDD DHAA
16 35
2
2360918 DHAA-G-G3-16-B13-35
20, 25 35 2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
25 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
SLT HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16 35
2
542435 HAPG-99
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
HMP/HGDD HMP HGDD DHAA
16 35
2
2350468 DHAA-G-H2-16-B13-35
16, 20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
20, 25, 32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
25, 32 63 2367926 DHAA-G-H2-25-B13-63
HMP HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16 35
2
542434 HAPG-98
16, 20, 25 40 542437 HAPG-95
20, 25, 32 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
25, 32 63 2367800 DHAA-G-H2-25-B13G-63
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según norma de Festo FN 940070
Componentes con moderado riesgo de corrosión. Aplicación en interiores en caso de condensación. Piezas exteriores visibles con características esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto
directo con atmósferas habituales en entornos industriales.
2016/10 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de tres dedos HGDD encapsulada
Accesorios
Conjunto de adaptación
DHAA, HAPG
Material:
Aleación de aluminio
No contiene cobre (exteriormente) ni
PTFE
Conformidad con RoHS
-H- Importante
El conjunto incluye la conexión
específica para el montaje, así como
el material de fijación necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza, con conjunto de adaptación Datos CAD disponibles en � www.festo.com
Combinación Accionamiento Pinzas Conjunto adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N° art. Tipo
DRRD/HGDD DRRD HGDD DHAA
20 35
2
2075498 DHAA-G-Q11-20-B13-35
25 35 1718041 DHAA-G-Q11-25-B13-35
25 40 1718564 DHAA-G-Q11-25-B13-40
32 40 2077119 DHAA-G-Q11-32-B13-40
32 50 2078975 DHAA-G-Q11-32-B13-50
35 50 2079171 DHAA-G-Q11-35-B13-50
35, 40 63 2079579 DHAA-G-Q11-35/40-B13-63
DRRD HGDD-G1/G2 DHAA
20 35
2
2837144 DHAA-G-Q11-20-B13G-35
25 35 2837169 DHAA-G-Q11-25-B13G-35
25 40 2837182 DHAA-G-Q11-25-B13G-40
32 40 2837254 DHAA-G-Q11-32-B13G-40
32 50 2837269 DHAA-G-Q11-32-B13G-50
35 50 2837283 DHAA-G-Q11-35-B13G-50
35, 40 63 2837337 DHAA-G-Q11-35/40-B13G-63
EGSL/HGDD EGSL HGDD DHAA
45, 55, 75 35
2
2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
75 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
75 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
EGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
45, 55, 75 35
2
542436 HAPG-94
75 40 542437 HAPG-95
75 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
ERMB/HGDD ERMB HGDD DHAA
20, 25, 32 35
2
2376297 DHAA-G-Q5-20-B13-35
25, 32 40 2376728 DHAA-G-Q5-25-B13-40
32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
ERMB HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
20, 25, 32 35
2

40 20 14 2 7,4 4,3 7 M3
50 29 23 2 10,4 6,4 9 M3
63 32 26 2 10,4 6,4 9 M3
80 35 26 2 10,4 6,4 9 M3
Para tamaño H1 H2 H31) H4 L1 L2 L3
[mm] 0,05 0,02 0,05
35 60,5 9 7 35 37 3 10
40 77 7 10 50 45 5 10
50 96 11 12 60 55 6 12
63 121 13,5 15 75 64 6 12
80 153,5 15,5 18 100 79,4 10 15
Para tamaño T1 T2 T3 W1 Peso N° art. Tipo
por mordaza en
bruto
[mm] +0,1 [g]
35 3+0,2 1,3 5 30° 57 1180955 BUB-HGDD-35
40 4+0,2 1,6 5 30° 131 1180956 BUB-HGDD-40
50 6,1+0,1 2,1 5 30° 276 1180957 BUB-HGDD-50
63 6,1+0,1 2,1 5 30° 440 1180958 BUB-HGDD-63
80 6,1+0,1 2,1 5 30° 793 1180959 BUB-HGDD-80
1) 0,02 und 0,01 se aplica al taladro para centrar D3
0,1 se aplica a los taladros para centrar D1 y D2
2016/10 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de tres dedos HGDD encapsulada
Accesorios
Soporte para detectores DASI
(El suministro incluye 1 unidades)
Material:
Aleación de aluminio
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 H1 H2 L1 Peso N° art. Tipo
-G
[mm] [g]
35 13 3 13 8 21 20 1435236 DASI-B13-35-S3
40 16 6 23,5 10 20 27 1435232 DASI-B13-40-S8
50 16 8,5 33,5 10 20 30 1435233 DASI-B13-50-S8
63 16 10 36 10 22 35 1435234 DASI-B13-63-S8
80 22 10 47 15 22 45 1435235 DASI-B13-80-S8
Referencias
Para tamaño Observación Peso N° art. Tipo PE1)
[mm] [g]
Casquillo para centrar ZBH Hojas de datos � Internet: zbh